AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“E-MATRIX” sh.p.k.

Sot, mé daté __27__ 01___ 2023, personat e méposhtém:

- ZFRANCESCO MATTEUCCLi biri i Nedo,lindur me 21/01/1964,ne Corte San

Domenico C,1 CAP 56125,Pisa,Itali shtetas italian identifikuar nepermjet pasaportes me
nr. YB6607560, madhore dhe me zotési té ploté pér té vepruar;

vendosi té themelojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin e
Republikés sé Shqipérisé dhe me dispozitat né vijim:

Neni 1
Themelimi

1.1 Emri 1 shoqéris€¢ &éhté “E-MATRIX” Sh.p.k., kétu mé poshté e quajtur “Shogéria”.
Shogéria &shté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje
me legjislacionin shqgiptar.

1.2 Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

1.3 Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin.
Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén:Rr:"QemalStafa”,Pallati”Hapsira X"Hyrja
32,Apartameni 33,Kashar,Yzberisht,Kodi Postar 1050, Tirane.

2:2 Shoqéria mund té hap degé dhe zyra pérfagésimi né qytete té tjera té Republikés sé
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3
Objekti

3.1  Objekti i Shoqérisé do t& jeté:

Do te ushtroje veprimtarine e saj kryesisht si e-comers me shitjet on line nepermjet fages se
internetit.Do te jete ne fushen e farmaceutikes , distributorit farmaceutik , importit dhe
tregetimit me shumice e pakice te itegratoreve ushgimor, pajisjeve te ndryshme mjekesore,
per spitale , ambulanca etj. Ajo do te mund te hape klinika private, njesi prodhim indrustrial




medikamentesh , qofshin homeopatike , natyrale ose allopatike.Import-eksport dhe tregtimin
me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem,perfshire ketu dhe artikuj te ngurte,te
lengshem,ushqimore etj.Import-eksport te makinerive per perpunimin e artikujve te ndryshem
perfshire ketu artikuj te ngurte,te lengshem,ushqimor et;.
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Neni 4
Kohézgjatia

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté 10.000 (dhjete mije) Euro i konvertuar me kursin e
kembit te Bankes se Shqgiperise ne vleren 1.160.000(nje miljon e njeqind e gjashtedhjet
mije) Lek kapital i ndare ne 1 (nje) kuote,pra 100% (njegind pergind).

Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortaku i vetem, i ndare ne 1 (nje) kuote,pra
100(njqind)% te kapitalit themeltar te shogerise:

Z.FRANCESCO MATTEUCCI,i biri 1 Nedo,lindur me 21/01/1964,ne Corte San
Domenico C,1 CAP 56125, Pisa,ltali,shtetas italian mbajtes i psaportes me nr-

YB6607560, madhore dhe me zotési té ploté pér té vepruar, duke pérfagésuar 100 %
(njeqind perqind) t& kapitalit themeltar te shogerise.

Neni 6
Administratori

Administrimi i Shogerise do te realizohet nga administratori.Z.FRANCESCO
MATTEUCCI administratori i shogerise zgjidhet ne kete detyre per nje periudhe 5 vjecare
me te drejte rizgjedhje.

Neni 7
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t&€ ¢do viti kalendarik. Né
pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t€ Shoqérisé né
pérputhje me ligjet né fugqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Qendrén




Kombétare té Biznesit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 8
Té ndryshme

8.1 Ky Akt Themelimi éshté hartuar dhe nénshkruar né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén
shgipe dhe italiane, me té njéjtén vleré secila.
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